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Hvad har vi arbejdet med: 

De sidste 2 år har vi blandt andet arbejdet med 

- De fysiske læringsmiljøer og hvordan de kan understøtte og inspirerer til sproglig opmærksomhed. 

(Tilsyn) 

- Børneperspektivet i rutinesituationer.  

- Alsidig personlig udvikling, med fokus på rummelighed, udskyde egne behov, vente på tur og 

empati. 

- Sociale kompetencer med fokus på omgangstone, anerkendende relationer, respektere hinanden og 

at lære at sige pyt. 

 

Hvordan har vi arbejdet med det: 

Alsidig personlig udvikling: 

I arbejdet med den Alsidige personlig udvikling, valgte vi at lave det som et tema i hele huset, hvor vi 

arbejdede med en fælles værkstedsmodel som udgangspunkt for de aktiviteter vi planlagde i afdelingerne. 

På et fælles P-møde lavede vi et ”skema til handling” på hvad vi ville undersøge og arbejde med. 

En pædagog for hver afdeling lavede værkstedsmodellen med udgangspunkt i input fra kollegaerne i huset. 

Med udgangspunkt i skemaet til handling og værkstedsmodellen, planlagde afdelingerne hvordan de ville 

arbejde med temaet i deres grupper. 

Hver afdeling arbejdede løbende med skemaet til handling på p-møderne hvor de analyserede data og 

justerede handleplan.  

Eks. På regnbuen (de store vuggestuebørn) spillede de vendespil med følelser, Glad, Ked, sur og Bange. Når 

man fandt et stik snakkede vi om hvornår man kunne have den følelse og hvad man skulle gøre hvis den ikke 

var rar at have. 



 

 

I hele huset arbejde vi med at lave billedhuse af børnenes hjem, for at vi i børnegrupperne kunne snakke 

om hvem der bor hjemme i deres hus. 

Vi oplevede at arbejdet med husene åbnede op for nysgerrighed og opmærksomhed på hinanden og på 

forskelligheder. Det var et godt redskab til at have en snak om et fælles tredje børn imellem og med voksne. 

Da vi afsluttede arbejdet med temaet, evaluerede vi samlet på et fælles p-møde. 

               

 

 



Børneperspektiver i rutinesituationer: 

I arbejdet med Børneperspektiver i rutinesituationer har vi i vuggestuen arbejdet med at gøre de små 

vuggestuebørn trygge i overgangene, specielt overgangen fra legeplads til indenfor. 

 

 



På Astronauterne (de store børnehavebørn) har de arbejdet med at ”slippe måltidet fri” 

 

 

At have arbejdet med at ”slippe måltidet fri” har givet nogle gode erfaringer. De voksne oplever et mere 

roligt måltid, med færre konflikter. De voksne syntes det har været meget spændende at arbejde med dette 

mål og de vil fortsætte arbejdet med den nye store gruppe. 

Forældresamarbejdet: 

I børnehaven har de arbejdet med at lære at sige ”pyt”, det har de gjort ved bl.a. at lave teater. På aula 

dokumenterede de hvordan de arbejdede med målet over for forældrene. 



 

 

 

Det videre arbejde: 

Leder og fagligt fyrtårn udarbejder plan for hvordan vi skal arbejde med justeringer af Stjernens 

pædagogiske læreplan i forhold til nye erfaringer i vores praksis. Vi skal arbejde med dette fælles i 

personalegruppe i løbet af efteråret. 

Punkter vi skal have kigget på er  

- Alsidig personlig udvikling  

- Børneperspektiver. 

Vi skal se på om teksten skal justeres, gør vi som vi skriver og kan vi skrive nogle eksempler ind. 

 

Fremad rette skal vi arbejde med Barnesyn og Konflikthåndtering. Vi vil arbejde med en anden tilgang til 

konflikthåndtering som ikke omhandler, hvad der er sket eller hvem der er skyld i noget, men mere har 

fokus på følelserne der er i spil i situationen. Dette vil vi gøre, da vi oplever at mange af børnene har meget 

fokus på hvem der gjorde hvad og at nogen skal irettesættes eller ”skældes ud”  

Vi vil gerne opnå at denne måde at møde barnet på i konflikter gør at de ikke føler sig forkerte og at de 

oplever at konflikter er noget der sker når vi er mange sammen og vi voksne er der til at støtte og guide dem 

med redskaber til hvordan de kommer videre. 



Vi vil i denne proces arbejde med hvordan vi kan guide forældre i de konflikter de kan opleve med deres 

børn hjemme, ved at komme med eksempler på hvordan vi gør hos os. 

 

I forhold til tilsynet, skal vi arbejde videre med: 

- Udvikling af en fælles måltidspædagogik med fokus på mål og formål. 

- Pædagogisk indretning med fokus på tilgængelighed, børnehøjde og visuel stilladssering. 

 

 


